
 
Estado de Santa Catarina 
GOVERNO MUNICIPAL DE JABORÁ 
 

 

Rua Ângelo Poyer, 320 –Centro – Fone (49) 35262000 
Email: prefeitura@jabora.sc.gov.br 

CEP: 89.677-000 – Jaborá – Santa Catarina 

 

EDITAL FMS Nº 02/2017 DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS ORIGINADO 

PELO EDITAL Nº 01, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS) 

 
 

Dispõe sobre a homologação das inscrições do 
Processo Seletivo Simplificado para formação 
de cadastro de reserva e para contratação 
temporária de pessoal no âmbito do Fundo 
Municipal de Saúde do Município de Jaborá. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JABORÁ, Estado de Santa Catarina, 
no uso de suas atribuições legais; e 

 
Considerando o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 01, de 16 

de dezembro de 2016 do Fundo Municipal de Saúde de Jaborá/SC; 
 
Resolve: 

 
Art. 1º Ficam homologadas as inscrições do Processo Seletivo 

Simplificado originado pelo Edital FMS nº 01, de 16 de dezembro de 2016, que 
estabelece normas para realização de Processo Seletivo Simplificado de Provas e 
Títulos para formação de cadastro de reserva e para contratação temporária de 
pessoal no âmbito do Fundo Municipal de Saúde do Município de Jaborá/SC, na 
forma do Anexo Único, parte integrante deste Edital. 

 
Art. 2º Fica ratificado, na forma do item 6.3 do Edital retro, o 

cronograma de aplicação das provas, como sendo provas escritas objetivas de 
conhecimentos para todos os cargos e prova de títulos para os cargos de Agente 
de Combate a Endemias e Enfermeiro, no dia 28 de janeiro de 2017, com início 
às 15 horas, na Escola Básica Municipal Alberto Bordin, sito à Rua Lauro Rupp, 
nº 2.000 - Bairro São Valentim, nesta cidade. 

Parágrafo único. Conforme disposto no item 6.3.1, os portões de 
acesso aos locais das provas serão fechados cinco (05) minutos antes do horário 
de início das provas, sendo vedado o ingresso de candidatos após esse horário. 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 
 

Jaborá/SC, em 26 de janeiro de 2017. 
 
 
 

KLEBER MÉRCIO NORA 
Prefeito Municipal 

 



 
Estado de Santa Catarina 
GOVERNO MUNICIPAL DE JABORÁ 
 

 

Rua Ângelo Poyer, 320 –Centro – Fone (49) 35262000 
Email: prefeitura@jabora.sc.gov.br 

CEP: 89.677-000 – Jaborá – Santa Catarina 

 

ANEXO ÚNICO 
RELATÓRIO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 
 

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

Inscrição Candidatos Situação 

7512 ALINE CERVELIN DEFERIDO(A) 

7628 ALINE MARIA PELIZZER DEFERIDO(A) 

7493 ESTEFÂNIA APARECIDA ALVES DA SILVA DEFERIDO(A) 

8167 JANAINA TOIGO DEFERIDO(A) 

8470 JÉSSICA AMARO FERREIRA DEFERIDO(A) 

7506 JÉSSICA LUANA TÉO DEFERIDO(A) 

   

   AGENTE DE HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA 

Inscrição Candidatos Situação 

8310 ALANA PAULA ROZA DEFERIDO(A) 

8381 ALIANE CAMPOS DEFERIDO(A) 

7497 ANA PAULA GOMES DE ALMEIDA DESANTI DEFERIDO(A) 

8398 ANDRÉIA LOPES SUTIL DEFERIDO(A) 

7780 ANDRIELI ZANOL DEFERIDO(A) 

7858 DANIELA BORTOLON PRIMÃO DEFERIDO(A) 

7832 DEJANILDA DOS SANTOS SILVA DEFERIDO(A) 

8382 EDIANE DE OLVEIRA DEFERIDO(A) 

8515 ELISANDRA PEREIRA DA SILVA BERNARDI DEFERIDO(A) 

8384 FRANCALAS CORREA DEFERIDO(A) 

8302 GISLAINE IRMA DEBARBA BOIANI DEFERIDO(A) 

8511 ISÁLIA SALETE BUSNELLO DEFERIDO(A) 

7890 IVANIR GOMES DA SILVA DEFERIDO(A) 

7958 IVETE CORREIA AMARAL DEFERIDO(A) 

8463 JANICE RAABER ANDREIS DEFERIDO(A) 

8408 JOSIANE CASSEMIRO DEFERIDO(A) 

8441 MARCIA GOMES DEFERIDO(A) 

8292 MARIA LÚCIA MASQUIO NEVES DA SILVA DEFERIDO(A) 

8252 MARLENE DA SILVA SUTIL DEFERIDO(A) 

8491 NATALINA DA SILVEIRA DEFERIDO(A) 

7764 PATRICIA GOMES DA SILVA DEFERIDO(A) 

8143 ROSALINA FERREIRA DE QUEIROZ DEFERIDO(A) 

7552 SANDRA SALETE BONASSI DEFERIDO(A) 

7542 SIDINÉIA CASSEMIRO DEFERIDO(A) 

8106 SILVANA DOS SANTOS CORREIA DEFERIDO(A) 

    
  



 
Estado de Santa Catarina 
GOVERNO MUNICIPAL DE JABORÁ 
 

 

Rua Ângelo Poyer, 320 –Centro – Fone (49) 35262000 
Email: prefeitura@jabora.sc.gov.br 

CEP: 89.677-000 – Jaborá – Santa Catarina 

 

 

ENFERMEIRO 

Inscrição Candidatos Situação 

7999 APARECIDA PETRONILHA DA SILVA FERREIRA DEFERIDO(A) 

7900 CRISLAINE MARCANZONI PEREIRA DA SILVA DEFERIDO(A) 

7654 DIONILCE GUBIANI DE ALMEIDA DEFERIDO(A) 

7677 GISLAINE CRISTINA MAULI LUEDKE DEFERIDO(A) 

8097 GRACIELI CHIKOSKI DEFERIDO(A) 

7587 MAIRA IDALINA RODRIGUES SPINDOLA DEFERIDO(A) 

7928 PATRICIA RAMBO DEFERIDO(A) 

 
 

  

   MÉDICO – 20 HORAS 

Inscrição Candidatos Situação 

8356 DANILLO DOS SANTOS FRANCISCO DEFERIDO(A) 

8389 FERNANDA TREVISOL DEFERIDO(A) 

7796 GABRIELLE BORTOLI SETTER DEFERIDO(A) 

7806 JÚNIA RUARO DEFERIDO(A) 

8440 MARCIO NEIVA PINHEIRO DEFERIDO(A) 

8311 MICHELAINE HOECKLER DEFERIDO(A) 

8499 NEUDY JULIANO QUADROS DEFERIDO(A) 

8348 TALISON HENRIQUE SANDER DEFERIDO(A) 

7579 THIAGO FELIPPE RECK DEFERIDO(A) 

 


